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Nr 105.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående Karin Gunnelius 
överflyttning såsom ämneslärarinna vid samrealskolan i 
Sunne; given Stockholms slott den 15 februari 1935.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Arthur Engberg.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 15 februari 1935.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, 

Engberg, Ekman, Sköld.

Chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Engberg anför härefter 
I skrivelse den 2 juni 1927, nr 262, anmälde riksdagen, att riksdagen 

beslutit, att de den 1 mars 1927 anställda ordinarie ämneslärarna vid kom
munal mellanskola, som ombildades till allmänt läroverk, skulle successivt, 
i den ordning Kungl. Majit bestämde, såsom adjunkter respektive ämnes- 
lärarinnor överflyttas till läroverket.

Fråga har nu uppkommit om tillämpning av berörda bestämmelse å en 
förutvarande lärarinna vid Sunne kommunala mellanskola, vilken skola en
ligt beslut av 1927 års riksdag successivt från och med den 1 juli 1931 
omorganiserats till en fyrklassig statens samrealskola.
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I skrivelse den 18 januari 1935 har sålunda skolöverstyrelsen anfört i 
huvudsak följande:

Genom beslut den 30 juni 1934 förordnade Kungl. Maj:t, att vid sam- 
realskolan i Sunne skulle från och med den 1 juli 1934 upprättas en äm- 
neslärarinnetjänst. Sedermera medgav Kungl. Majit på framställning av 
skolöverstyrelsen genom beslut den 19 oktober 1934, att med vidtagande 
av åtgärder för tillsättande av omförmälda tjänst finge anstå tills vidare 
och senast intill utgången av juni 1935.

Ämneslärarinnan Karin Gunnelius hade alltsedan läsåret 1923—1924 eller 
i sammanlagt 23 terminer tjänstgjort vid kommunala mellanskolan, respek
tive samrealskolan i Sunne, och hon hade därvid sedan den 1 juli 1924 
varit förordnad som extra ordinarie lärarinna tills vidare med fyra måna
ders uppsägning. För läsåret 1934—1935 vore hon av överstyrelsen förord
nad till extra lärare vid samrealskolan. Ehuru hon icke varit ordinarie 
ämneslärarinna vid den kommunala mellanskolan och följaktligen icke ägde 
rätt att utan vidare överflyttas såsom ämneslärarinna till samrealskolan, 
hade hon sålunda sedan nyssnämnda datum innehaft ett fortlöpande för
ordnande, som icke förnyats från år till år, varför hennes anställning i reali
teten företedde likheter med ordinarie anställning. Denna form för förord
nande av extra ordinarie lärare vid kommunal mellanskola vore angiven 
såsom möjlig såväl i nu gällande stadga för kommunala mellanskolor som 
i stadgan den 19 november 1918 för kommunala mellanskolor, men syntes 
i praktiken endast hava förekommit undantagsvis annat än i fråga om Öv
ningslärare. I fråga om dessa senare befattningshavare ville överstyrelsen 
erinra därom, att 1927 års riksdag lämnat utan erinran ett uttalande av 
departementschefen i Kungl. Majits proposition nr 116 år 1927, att de med 
ordinarie lärare jämförliga lärare i övningsämnen, vilkas tjänstgöring haft 
sådan omfattning, att den kunde sägas utgöra vederbörandes väsentliga 
sysselsättning, och vilka vunnit anställning vid den kommunala mellan
skolan före den 1 mars 1927, borde i möjligaste mån beredas anställning 
vid samrealskolan. Då det gällde en ämneslärarinna, som varit förordnad 
vid en skola under så lång tid som här vore fallet och under de nämnda 
formerna, syntes onekligen samma skäl kunna anföras för att hon fort
farande bereddes anställning vid skolan som i fråga örn de vanligen på 
samma sätt förordnade icke ordinarie övningslärarna.

Därest det icke funnits en ämneslärarinnebefattning att tillsätta vid sko
lan, skulle överstyrelsen emellertid icke hava ifrågasatt några särskilda åt
gärder i föreliggande fall. Då så åter vore förhållandet, funne överstyrelsen 
de anförda skälen tala för att Karin Gunnelius utnämndes till innehavare 
av den disponibla befattningen. I annat fall torde platsen komma att be
sättas genom överflyttning till densamma av entledigad flickskolelärarinna. 
Någon prejudicerande inverkan torde icke vara att befara av den ifråga
satta åtgärden, då, såsom ovan nämnts, den ifrågavarande anställningsfor
men vore ytterst sällsynt förekommande i fråga örn ämneslärare. Vid de 
från kommunala mellanskolor ombildade samrealskolor, där ämneslärarinne- 
befattningar återstode att tillsätta, vore, så vitt överstyrelsen kunnat finna, 
överhuvud inga extra ordinarie lärare anställda, vilka innehaft sådan an
ställning vid skolan före den 1 mars 1927.

Karin Gunnelius innehade behörighet till ämneslärarinnebefattning i 
ämnena tyska, geografi och biologi, varjämte hon hade s. k. lägre kompe
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tens i matematik, och hon hade vid kommunala mellanskolan i Sunne 
huvudsakligen undervisat i nämnda fyra ämnen.

Under åberopande av det sålunda anförda har nu överstyrelsen med an
ledning av en av rektor vid samrealskolan gjord framställning hemställt, 
det Kungl. Majit måtte vidtaga erforderliga åtgärder för att Karin Gunne
lius, som sedan höstterminen 1923 varit anställd vid kommunala mellan
skolan i Sunne, måtte få överflyttas till en ledig ordinarie ämneslärarinne- 
befattning vid därvarande samrealskola utan hinder därav, att hennes an
ställning vid den kommunala mellanskolan icke varit ordinarie.

I utlåtande den 6 februari 1935 har statskontoret för sin del icke funnit 
tillräckliga skäl föreligga att på sätt skolöverstyrelsen föreslagit överflytta 
ifrågavarande lärarinna till den lediga ämneslärarinnebefattningen vid sam
realskolan i Sunne. Emellertid har ämbetsverket anfört, att, därest Kungl. 
Majit skulle vilja tillmötesgå överstyrelsens framställning, ärendet borde i 
överensstämmelse med vad tidigare skett i likartade fall (jämför proposition 
nr 262 år 1927, nr 231 år 1928 och nr 46 år 1933) underställas riksdagens 
prövning.

På de skäl, skolöverstyrelsen anfört, vill jag tillstyrka, att ifrågavarande 
lärarinna förklaras berättigad att från dag, som Kungl. Majit bestämmer, 
överflyttas såsom ordinarie ämneslärarinna vid ifrågavarande från kommunal 
mellanskola ombildade samrealskola. För bifall härtill torde, såsom stats
kontoret anfört, riksdagens samtycke erfordras.

Jag hemställer förty, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva, 
att extra ordinarie ämneslärarinnan vid förutvarande kom

munala mellanskolan i Sunne Karin Gunnelius må från och 
med dag, som av Kungl. Majit bestämmes, såsom ordinarie 
ämneslärarinna överföras till samrealskolan i Sunne.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten 
lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, 
bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Johannes Dillner.
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